REQUERIMENTO Nº 043/2024

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. JOÃO CARLOS LORENZONI,
PREFEITO MUNICIPAL, QUE EM CARÁTER DE URGÊNCIA, REALIZE AS
BENFEITORIAS NECESSÁRIAS NA RUA JAIME CANAL, LOCALIZADA APÓS
A ANTIGA EMPRESA GLOBOAVES, NA SUBIDA DO VALE DA
TRANQUILIDADE, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA DO SR. GIBRAN SCHNEIDER,
ONDE CONTRUÍRAM DUAS PEQUENAS CONTENÇÕES DE ÁGUA,
PREJUDICANDO O ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS, ASSOREANDO O
RIACHO, ENTUPINDO AS MANILHAS, FAZENDO COM QUE EM DIAS DE
FORTES CHUVAS O TRÂNSITO NA RUA FIQUE IMPOSSIBILITADO DE
TRAFEGAR, DEVIDO AO ACUMULO DE ÁGUA QUE NÃO ESCOA COMO ERA
ANTES DA CONSTRUÇÃO DESSAS CONTENÇÕES/BARRAGENS, O QUE
ACABA DEGRADANDO A PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE, FAZENDO COM QUE
A MUNICIPALIDADE SEMPRE TENHA QUE REALIZAR A MANUTENÇÃO NOS
BURACOS QUE ALÍ SE FORMAM

Nestes Termos,
Pede Deferimento

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

Juarez José Xavier
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3